
sexta-feira, 14 de abril de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (72) – 3

PORTARIA 696, DE 13 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-

verno Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida 
pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar a senhora REBECA KEILA CASSAB, RG 

26.166.385-9, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, 
do Gabinete do Produtor Executivo, da Fundação Theatro Mu-
nicipal de São Paulo, constante da Lei 15.380/2011.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-
verno Municipal

PORTARIA 697, DE 13 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-

verno Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida 
pelo Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1. DENISE DOS SANTOS LIMA AMIEIRO, RF 781.921.8 

vínculo 1, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, 
da Unidade Básica de Saúde Jardim Mirna, da Supervisão 
Técnica de Saúde de Capela do Socorro, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 46.209/05.

2. CLAUDIA RUGGIERO LONGUI, RF 739.732.1 vínculo 
1, a partir de 23/03/2017, do cargo de Assistente Técnico 
II, Ref. DAS-11, da Supervisão de Administração e Finanças, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste, da Secretaria 
Municipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

3. DELMA MARIA LOPES MACHADO, RF 503.964.9. vín-
culo 4, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da 
Supervisão Técnica de Saúde de Parelheiros, da Coordenado-
ria Regional de Saúde Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 46.209/05.

4. DAVID ARTHUR SANTANA DA ROCHA, RF 783.037.8 
vínculo 1, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, 
da Unidade Básica de Saúde Jose Bonifácio II, da Supervisão 
Técnica de Saúde de Itaquera, da Coordenadoria Regional de 
Saúde Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 46.209/05.

5. ALDENI ROQUE DOS REIS SANTOS, RF 603.791.7 vín-
culo 1, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do 
Centro de Convivência e Cooperativa de Itaquera - CECCO 
Parque Raul Seixas, da Supervisão Técnica de Saúde de 
Itaquera, da Coordenadoria Regional de Saúde Leste, da Se-
cretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

6. TANIA CRISTINA GUIMARÃES, RF 635.346.1 vínculo 
1, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, do 
Ambulatório de Especialidades Vila Paranaguá, da Supervisão 
Técnica de Saúde de Ermelino Matarazzo/São Miguel, da Co-
ordenadoria Regional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

7. MARIA DOS PASSOS ESTEVES PEREIRA, RF 614.312.1 
vínculo 3, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, 
do Centro de Convivência e Cooperativa do Pq Ecológico Chi-
co Mendes - CECCO Pq. Ecológico Chico Mendes, da Super-
visão Técnica de Saúde de Itaim Paulista, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 46.209/05.

8. VERA LUCIA VARGAS LORENCATO GARCIA, RF 
635.343.6 vínculo 1, do cargo de Encarregado de Equipe II, 
Ref. DAI-05, da Unidade Básica de Saúde Jardim Camargo 
Novo, da Supervisão Técnica de Saúde de Itaim Paulista, da 
Coordenadoria Regional de Saúde Leste, da Secretaria Muni-
cipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

9. ANA CRISTINA GONÇALVES DE ASSIS AMARO, RF 
781.368.6 vínculo 2, do cargo de Encarregado de Equipe II, 
Ref. DAI-05, da Unidade Básica de Saúde Jardim Tietê II, da 
Supervisão Técnica de Saúde de São Mateus, da Coordena-
doria Regional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

10. FERNANDA DE SOUZA PEREIRA AMORIM, RF 
783.228.1 vínculo 1, do cargo de Encarregado de Equipe II, 
Ref. DAI-05, da Unidade Básica de Saúde Jardim Colorado 
"Dr. Jose Pires", da Supervisão Técnica de Saúde de São 
Mateus, da Coordenadoria Regional de Saúde Leste, da Se-
cretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05.

11. GISLAINE ROMÃO, RF 566.819.1 vínculo 4, do cargo 
de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, da Secre-
taria Municipal da Saúde, constante do Decreto 47.107/06.

12. DEBORA MAZZILLI POUSA, RF 595.953.5 vínculo 2, 
do cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 48.798/07.

13. DANIEL DE MATOS FERREIRA, RF 781.195.1 vínculo 
1, do cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 49.319/08.

14. WAGNER KANDA, RF 792.152.7 vínculo 1, a partir de 
29/03/2017, do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-
05, do Centro de Testagem e Aconselhamento em DST/AIDS 
Cidade Tiradentes - CTA Cidade Tiradentes, da Supervisão 
Técnica de Saúde de Cidade Tiradentes, da Coordenadoria 
Regional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 46.209/05.

15. LUCIANA LEAL RIBEIRO VIEIRA, RF 775.512.1 vínculo 
2, do cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do 
Decreto 53.011/12.

16. RITA DE CASSIA DIOGENES BESERRA SILVA, RF 
609.806.1 vínculo 1, a partir de 01/04/2017, do cargo de 
Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da Supervisão Técnica de 
Saúde da Freguesia/Brasilândia, da Coordenadoria Regional 
de Saúde Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, constante 
do Decreto 46.209/05, tendo em vista sua aposentadoria.

17. MICHELLE DOS REIS MANTOVAM, RF 60.021.235-Ex-
terno, a partir de 04/04/2017, do cargo de Assistente Técnico 
II, Ref. DAS-11, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional 
Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, constante do De-
creto 42.100/02, inciso I, artigo 2º e Decreto 47.107/06, 
artigo 6º.

18. ANDRESSA LEONE, RF 60.015.589-Externo, a partir 
de 18/03/2017, do cargo de Encarregado de Equipe Técnica, 
Ref. DAS-09, da Gerência de Apoio Técnico, do Departamento 
Hospitalar Dr. Alexandre Zaio, da Autarquia Hospitalar Mu-
nicipal Regional Norte, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 42.100/02, inciso I, artigo 2º e Decreto 
47.107/06, artigo 6º.

19. SILAENE PERNELA JACOBSEN, RF 60.032.614-Exter-
no, a pedido, e a partir de 27/03/2017, do cargo de Encarre-
gado de Equipe Técnica, Ref. DAS-09, da Gerência de Apoio 
Técnico, do Departamento Hospitalar Dr. Ignácio Proença de 
Gouvêa, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Norte, 
da Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 
42.100/02, inciso I, artigo 2º e Decreto 47.107/06, artigo 6º.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Go-
verno Municipal

PORTARIA 698, DE 13 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1- ALAN CUSTÓDIO VIEIRA, RF 2.722/1, do cargo de Admi-

nistrador de Cemitérios, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário do 
Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

2- THIAGO RODRIGUES COUTO, RF 2.815/1, do cargo de 
Administrador de Cemitérios, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário 
do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

3- ELIZABET FERNANDES, RF 2.832/1, do cargo de Auxiliar 
de Administração de Cemitérios, Ref. DAI-03, do Serviço Fune-
rário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras.

4- FRANCENILDO LEANDRO, RF 2.745/1, do cargo de Au-
xiliar de Administração de Cemitérios, Ref. DAI-03, do Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras.

5- DAMIÃO AMARAL DA SILVA, RF 838.661.7, do cargo de 
Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do Diretor, do 
Departamento de Iluminação Pública - ILUME, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

6- RITA DE SÁ TORRES NOVAES, RF 2.624/1, do cargo de 
Auxiliar de Administração de Cemitérios, Ref. DAI-03, do Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 699, DE 13 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. MARINA CANDUCCI PASSARELLI, RF 138.767.7, vínculo 

2, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Coordena-
doria de Administração, Finanças e Infraestrutura - COAD, da 
Secretaria Municipal de Educação.

2. LIDIA FUMIKO MORITA SUGIYAMA, RF 309.730.7, víncu-
lo 4, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Coorde-
nadoria de Administração, Finanças e Infraestrutura - COAD, da 
Secretaria Municipal de Educação.

3. PRISCILA BOCCUZZI, RF 577.366.1, vínculo 2, a partir 
de 31/03/2017, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Professora Sylvia Martin Pires, da Diretoria Regional de 
Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação, em 
virtude de sua aposentadoria.

4. ISABELA SILVEIRA MACHADO, RF 772.948.1, vínculo 
1, a pedido, e a partir de 31/03/2017, do cargo de Assistente 
Técnico de Educação I, da Coordenadoria Pedagógica - COPED, 
da Secretaria Municipal de Educação.

5. ROSELI APARECIDA DOS SANTOS CORREA, RF 137.106.1, 
vínculo 1, a partir de 04/04/2017, do cargo de Assistente 
Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de Educação 
Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, em virtude de 
sua aposentadoria.

6. CRISTIANE FAIS JOANINI, RF 747.419.9, vínculo 1, a 
pedido, e a partir de 03/04/2017, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, do CEI Maria da Gloria Freire Lemos, da 
Diretoria Regional de Educação Penha, da Secretaria Municipal 
de Educação.

7. CLAUDIA APARECIDA DE SOUZA, RF 678.860.2, vínculo 
2, a partir de 24/03/2017, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEI Professora Doraci dos Santos Ramos, da Dire-
toria Regional de Educação Guaianases, da Secretaria Municipal 
de Educação.

8. ANA MARIA RICARDO HERNANDES, RF 573.247.6, víncu-
lo 2, a pedido, e a partir de 04/04/2017, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEI Professora Zenaide Grandini, da 
Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Munici-
pal de Educação.

9. KATIA REGINA OLIVEIRA DE ALMEIDA, RF 656.767.3, 
vínculo 3, a pedido, e a partir de 30/03/2017, do cargo de Assis-
tente de Diretor de Escola, do CEU CEI Água Azul, da Diretoria 
Regional de Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de 
Educação.

10. THAIS REIS MARTINS, RF 836.644.6, vínculo 1, a pedido, 
e a partir de 01/04/2017, do cargo de Coordenador de Projetos, 
Referência DAS-10, do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro 
Educacional Unificado Alvarenga, da Diretoria Regional de 
Educação Santo Amaro, da Secretaria Municipal de Educação.

11. CECILIA MAIER, RF 508.349.4, vínculo 2, a partir de 
06/04/2017, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da 
Diretoria Regional de Educação Butantã, da Secretaria Munici-
pal de Educação, em virtude de sua aposentadoria.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 700, DE 13 DE ABRIL DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTES:
1- Título de Nomeação 284 – SGM, item 5, de 22 de março 

de 2017, publicado no DOC de 23 de março de 2017.
2- Portaria 528 - SGM, item 3, de 22 de março de 2017, 

publicada no DOC de 23 de março de 2017.
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril 

de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

APOSTILA DA PORTARIA 276-SGM, ITEM 
35, DE 08.02.2017, PUBLICADA NO DOC DE 
09.02.2017

É a Portaria em referência apostilada para consignar que a 
exoneração da senhora RENATA PEDROZA RIBEIRO DE SOUZA, 
RF 753.455.8, vínculo 1, é a partir de 01.02.2017.

APOSTILA DA PORTARIA 430-SGM, ITEM 
28, DE 03.03.2017, PUBLICADA NO DOC DE 
04.03.2017

É a Portaria em referência apostilada para consignar que 
o Registro Funcional do senhor JOSÉ GERALDO DOS SANTOS é 
3.340/2, e não como constou.

APOSTILA DA PORTARIA 632-SGM, ITEM 
9, DE 05.04.2017, PUBLICADA NO DOC DE 
06.04.2017

É a Portaria em referência apostilada para consignar 
que a exoneração do senhor MAURICIO JORGE DA SILVA, RF 
519.900.0, é a partir de 04.04.2017, tendo em vista sua apo-
sentadoria.

APOSTILA DA PORTARIA 655-SGM, ITEM 
16, DE 07.04.2017, PUBLICADA NO DOC DE 
08.04.2017

É a Portaria em referência apostilada para consignar que 
a exoneração do senhor MARCIO DOS SANTOS SALGADO, RF 
772.993.6, é do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, 
e não como constou.

APOSTILA DA PORTARIA 657-SGM, ITEM 
29, DE 07.04.2017, PUBLICADA NO DOC DE 
08.04.2017

É a Portaria em referência apostilada para consignar que a 
exoneração da senhora ELIANA DE OLIVEIRA, RF 793.964.7, do 
cargo de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, é do Núcleo de 
Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado Jardim Paulista-
no, da Diretoria Regional de Educação Freguesia/Brasilândia, da 
Secretaria Municipal de Educação, e não como constou.

São Paulo, aos 13 de abril de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

APOSTILA DA PORTARIA 637-SGM, DE 
06.04.2017, PUBLICADA NO DOC DE 07.04.2017

É a Portaria em referência apostilada para consignar que a 
designação da senhora FERNANDA BURGARELLI BARRETO, RF 
747.993.0, no período de 17.04.2017 a 01.05.2017, é no cargo 
de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, e não como constou.

São Paulo, aos 13 de abril de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 362, DE 13 DE ABRIL 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-

MENTO
1 – DENISE MOREIRA CANTO, RF 790.514.9, para exercer o 

cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da Seção Técnica 
de Edificação de Uso Industrial Incomodo, da Secretaria Munici-
pal de Urbanismo e Licenciamento.

2 – THIAGO BRAGA LAGONEGRO, RF 810.101.9, para exer-
cer o cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da Seção 
Técnica de Edificação de Uso Industrial, da Secretaria Municipal 
de Urbanismo e Licenciamento.

3 – EDEN MARCONI JUNIOR, RF 675.409.1, para exercer o 
cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da Seção Técnica 
de Edificação de Uso Comercial, da Secretaria Municipal de 
Urbanismo e Licenciamento.

4 – HELENA SERTORIO SENISE, RF 806.077.1, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do 
Coordenador, da Coordenadoria de Edificação de Uso Re-
sidencial – RESID, da Secretaria Municipal de Urbanismo e 
Licenciamento.

5 – HELIO FREITAS FILHO, RF 811.213.4, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do 
Coordenador, da Coordenadoria de Atividade Especial e Segu-
rança de Uso – SEGUR, da Secretaria Municipal de Urbanismo 
e Licenciamento.

6 – LUCIANA FERNANDA BUENO ALVES DE MOURA, RF 
773.423.9, para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Assessoria de Gestão Estratégica, da Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Licenciamento.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 363, DE 13 DE ABRIL 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor FRANCISCO DAS CHAGAS CALDAS SOU-

ZA, RG 20.622.106-X-SSP/SP, para exercer o cargo de Supervisor 
Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Esportes e Lazer, da 
Coordenadoria de Governo Local, da Prefeitura Regional Capela 
do Socorro, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.588/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 364, DE 13 DE ABRIL 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1- JUAREZ DE SOUZA SILVA, RG 21.924.010-SSP/SP, para 

exercer o cargo de Administrador de Cemitérios, Ref. DAI-06, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

2- AZELINA DE OLIVEIRA RIBEIRO LEONAVICIUS, RG 
22.943.805-SSP/SP, para exercer o cargo de Administrador de 
Cemitérios, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário do Município de 
São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

3- WANDERLEI ANDRÉ DE LIMA, RG 14.292.995-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Administrador de Cemitérios, Ref. 
DAI-06, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

4- RICARDO ELIAS IRALLA, RG 20.650.532-2-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Administrador de Cemitérios, Ref. DAI-06, 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

5- CAMILA DE FREITAS ROCHA SANTANA, RG 44.017.974-
9-SSP/SP, para exercer o cargo de Auxiliar de Administração de 
Cemitérios, Ref. DAI-03, do Serviço Funerário do Município de 
São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

6- ROGÉRIO LOPES DE FREITAS, RG 35.008.153-0-SSP/SP, 
para exercer o cargo de Auxiliar de Administração de Cemi-
térios, Ref. DAI-03, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

7- FILIPE LACERDA DORIA, RG 47.416.942-X-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Auxiliar de Administração de Cemitérios, 
Ref. DAI-03, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

8- ROSA MARIA PAULINO DOS SANTOS OLIVEIRA, RG 
22.050.104-X-SSP/SP, para exercer o cargo de Auxiliar de Ad-
ministração de Cemitérios, Ref. DAI-03, do Serviço Funerário 
do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

9- RÔMULO MACHADO CABRAL, RG 47.766.003-SSP/SP, 
excepcionalmente, a partir de 17.03.2017, para exercer o cargo 
de Controlador de Agências, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário 
do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

10- ANA CLÁUDIA PIERRY CAMARGO KIM, RG 20.840.838-
1-SSP/SP, para exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. 
DAS-11, do Gabinete do Diretor, do Departamento de Ilumi-
nação Pública - ILUME, da Secretaria Municipal de Serviços e 
Obras.

11- CAMILA PESSOA DE SOUZA, RG 30.600.322-3-SSP/
SP, para exercer o cargo de Auxiliar de Administração de Cemi-
térios, Ref. DAI-03, do Serviço Funerário do Município de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

12- LEANDRO CALLIGARES, RG 43.443.404-SSP/SP, para 
exercer o cargo de Agente de Segurança, Ref. DAI-01, do Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras.

13- JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS, RG 35.978.963-8- SSP/
SP, para exercer o cargo de Fiscal de Serviços, Ref. DAI-08, do 
Serviço Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 13 de abril 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

APOSTILA DO TÍTULO DE NOMEAÇÃO 349-
SGM, DE 07.04.2017, PUBLICADO NO DOC DE 
08.04.2017

É o Título de Nomeação em referência apostilado para con-
signar que a nomeação da senhora ADLA RIBEIRO DOS SANTOS, 
RF 839.186.6, para exercer o cargo de Oficial de Gabinete, 
Ref. DAI-05, do Gabinete do Prefeito, é constante do Decreto 
55.181/2014, e não como constou.

São Paulo, aos 13 de abril de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

DESPACHOS DO SECRETÁRIO
2017-0.011.614-9 - Heliana Lombardi Artigiani – RF 

799.978.0 - Afastamento para participar de evento internacio-
nal – Justificativa - Em face dos elementos de convicção cons-
tantes do presente, em especial os documentos de fls. 26/36, 
que comprovam a efetiva participação no evento, CONSIDERO 
JUSTIFICADO o afastamento da servidora Heliana Lombardi Ar-
tigiani - RF 799.978.0 – Profissional de Engenharia, Arquitetura, 
Agronomia, Geologia – Nível I, do Departamento de Controle 
da Função Social da Propriedade da Secretaria Municipal de 
Urbanismo e Licenciamento, às cidades de Hong Kong e Pequim 
- China, no período de 18 de fevereiro a 02 de março de 2017, 
na conformidade do despacho de fls. 24, publicado no Diário 
Oficial da Cidade de 27 de janeiro de 2017.

2017-0.023.516-4 - Patrícia Marra Sepe – RF 626.425.5 - 
Afastamento para participar de evento internacional – Justificativa 
- Em face dos elementos de convicção constantes do presente, em 
especial os documentos de fls. 21/29, que comprovam a efetiva 
participação no evento, CONSIDERO JUSTIFICADO o afastamento 
da servidora Patrícia Marra Sepe - RF 626.425.5 – Profissional 
de Engenharia, Arquitetura, Agronomia, Geologia – Nível III, do 
Gabinete da Secretária, da Secretaria Municipal de Urbanismo e 
Licenciamento, à cidade de Medelín - Colômbia, no período de 22 
a 25 de fevereiro de 2017, na conformidade do despacho de fls. 19, 
publicado no Diário Oficial da Cidade de 14 de fevereiro de 2017.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-067

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
ENDERECO: VIADUTO DO CHA, 15 - 5 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SGM/PE
2013-0.281.539-0 ODETE DOS SANTOS
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ITEM 4.A.8.I DO DECRETO N 32.329/92 

POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO PRAZO RE-
GULAMENTAR.

2015-0.128.990-6 LUCIANO FLOR DO NASCIMENTO
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ITEM 4.A.8.I DO DECRETO N 32.329/92 

POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO PRAZO RE-
GULAMENTAR.

 TRABALHO E 
EMPREENDEDORISMO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-067

COORDENADORIA DE SEGURANCA ALIMENTAR E NU-
TRICIONAL

ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE SDTE/COSAN/FEIRA/SUP
2016-0.259.892-0 UNTEM COMERCIO DE CALDO DE 

CANA LTDA
DEFERIDO
AUTORIZO A INCLUSAO DO PREPOSTO MICHELLE KIYOKO 

YOKOYAMA, BEM COMO, A INCLUSAO DA FEIRA 1013-8-MO, 
GRUPO DE COMERCIO 14-01, METRAGEM 05X04, NA MATRI-
CULA 012.173-02-9, NOS TERMOS DO ART. 24 INCISO VI DO 
DEC. 48.172/07, SATISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS.

2017-0.047.283-2 VLADIMIR JOSE FRANCA JUNIOR
DEFERIDO
A VISTA DOS ELEMENTOS, AUTORIZADA A SOLICITACAO 

INICIAL PARA O EXERCICIO DE 2017.
2017-0.051.876-0 ANTONIO DANELON NETO
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 18 DO DEC. 48.172/07, SA-

TISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS, AUTORIZADA A 
TRANSFERENCIA DA MATRICULA 005.769-02-7, DE ANTONIO 
DANELON NETO - ME PARA VANDERLY GOMES DE OLIVEIRA 
31003996841

2017-0.051.944-8 ANTONIO DOS SANTOS MARQUES 
PADRAO

DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 18 DO DEC. 48.172/07, SA-

TISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS, AUTORIZADA A 
TRANSFERENCIA DA MATRICULA 007.695-02-0, DE ANTONIO 
DOS SANTOS MARQUES PADRAO PARA AMANDA FERREIRA DE 
CARVALHO 44297350858.

2017-0.052.562-6 HERALDO VICENTE FONSECA
DEFERIDO
AUTORIZADA A INCLUSAO DA(S) FEIRA(S) 4051-4-CL, 

METRAGEM 05X04, BEM COMO, O AUMENTO DE METRAGEM 
DE 03X03 PARA 05X04 NA FEIRA LIVRE 1001-4-SE, GRUPO DE 
COMERCIO 14-01, NA MATRICULA 013.514-02-4.

2017-0.052.570-7 TEREZA DANTAS PEREIRA
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 18 E 24 INC. VI, DO DEC. 

48.172/07, SATISFEITAS AS DEMAIS EXIGENCIAS LEGAIS, AU-
TORIZADA A TRANSFERENCIA DA MATRICULA 013.276-02-6, 
DE TEREZA DANTAS PEREIRA - ME PARA COMERCIO DE OVOS 
CIRILLO LTDA-ME, BEM COMO A INCLUSAO DO PREPOSTO 
TEREZA DANTAS DE ANDRADE.

2017-0.052.730-0 NELSON YURIO KATECARE
DEFERIDO
AUTORIZADA A EXPEDICAO DE MATRICULA INICIAL, GRU-

PO DE COMERCIO 02.00, METRAGEM 04X02, NA(S) FEIRA(S) 
7023-8-IP

2017-0.052.751-3 AUZENI RITA DA SILVA
DEFERIDO
COM FUNDAMENTO NO ART. 25, INC. II DO DEC. 

48.172/07, RESSALVADA A COBRANCA DE EVENTUAIS DEBITOS 
EXISTENTES, AUTORIZADA A BAIXA NA(S) FEIRA(S) 3090-2-AD, 
COM A REINCLUSAO DA FEIRA 1078-2-CL, METRAGEM 05X04 
E O AUMENTO DE METRAGEM DE 03X03 PARA 05X04, NAS 
FEIRAS LIVRES 4076-2-AD E 5075-0-AD, GRUPO DE COMERCIO 
14-01, NA MATRICULA 021.465-01-0


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-14T02:04:46-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




